
30. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Primátor Němec vyhlásil v některých částech
Prahy stav nebezpečí
Pražský primátor Igor Němec (ODS)
vyhlásil v některých částech města stav nebezpečí. Bude platit od
1. září v městských částech Praha 1, 7 a 8, Radotín, Chuchle,
Zbraslav, Lipence, Troja, Suchdol, Lysolaje a Modřany.

Pražský primátor Igor Němec (ODS)
vyhlásil v některých částech města stav nebezpečí. Bude platit od
1. září v městských částech Praha 1, 7 a 8, Radotín, Chuchle,
Zbraslav, Lipence, Troja, Suchdol, Lysolaje a Modřany.
"Není tajemstvím, že Praha má v některých částech velké
problémy s odstraňováním následků povodně," řekl dnes Němec
novinářům po zasedání pražského krizového štábu.
Stav nebezpečí nahradí stav nouze, který pro Prahu a další
kraje vyhlásila kvůli povodním vláda. Stav nouze končí 31. srpna
o půlnoci. Vyhlášený stav nebezpečí bude trvat v městských
částech 20 dnů, uvedl Němec. Obě opatření se od sebe prakticky
neliší, dodal.
pokr. mbc rot

Úřady tak budou moci uložit lidem pracovní pomoc při
odstraňování následků povodní, podnikatelé i obyvatelé budou
muset poskytnout na tyto účely své věci, pokud to bude nezbytné.
Zástupci radnic mohou nařídit v případě ohrožení demolice budov.
Do odstraňování následků povodně mohou zapojit lidi vykonávající
civilní službu, uvedl primátor. Radnice městských částí, kde bude
stav nebezpečí, se také musejí řídit krizovým zákonem.
Stav nouze byl podle primátora pro Prahu nezbytný. Díky tomu
podle Němce mohl magistrát evakuovat 50.000 obyvatel ze čtvrtí
ohrožených povodní. Technická správa komunikací mohla odtáhnout z
ohrožených ulic automobily, aby neztížily záchranářské práce.
Magistrát dále mohl využít vojáky nad rámec jejich běžných
povinností.
Pražský krizový štáb dnes zasedal naposledy. Dál budou práce
v postižených městských částech řídit místní štáby. Magistrát
bude operativně zajišťovat, co bude potřeba.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

